
 

 
M i n is t er o  d el l ’ i s t r uz i on e  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZANICA 

Via Serio n.1/A - 24050 Zanica 
C.F.: 95118880160 – C.M.: BGIC89300Q 

Tel: 035 670728 Fax: 035671653 – https://www.iczanica.edu.it 
Codice Univoco Ufficio: UFV693 

                                       e-mail uffici: bgic89300q@istruzione.it   p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 

  

Prot. N.  1773/6.1.a                                                                                             Zanica, 17/05/2020 

All’Albo on line  

Agli Atti  

 
CUP D62G20000410007  

OGGETTO: Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico  per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo. Asse II –Infrastrutture per l'Istruzione  - Fondo Europeo di sviluppo regionale 
(FESR). Obiettivo specifico 10.8. – diffusione della società della conoscenza nel modo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.6 – azioni per l'allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne - NON 
TANTO DISTANTI: DISPOSITIVIPER LA VICINANZA DELLA DAD 

Codice identificativo del progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO2020-199  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827  e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso  ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il D.L. del 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207); 
VISTI i D.Lgs. 50/2016 e 56/2017; 



VISTO il Decreto 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola -competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le   
                   scuole del primo ciclo Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo  

                 regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri  
                 scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  
                   e la relativa candidatura dell’Istituto Comprensivo di Zanica.  
VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 10337 del 30/04/2020 con il quale 

si autorizza formalmente il Progetto presentato; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 
VISTO il decreto Prot. n.1696 del 11/05/2020 del Dirigente scolastico di formale assunzione a bilancio del 

progetto per un importo di €  12.925,35; 
VISTA la delibera n. 01 del  18/12/2018 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2018/20 
VISTA       la delibera n 32 del Collegio dei Docenti del 23/04/2020 e la delibera n. 83 del Consiglio d’Istituto del 

24/04/2020 di adozione del progetto in oggetto; 
VISTA         la delibera n.66 del 16/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 2020; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

CONSIDERATO che per la realizzazione dei progetti PON si rende necessario procedere alla individuazione di n. 
1 progettista 

CONSTATATA  la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DECRETA 

Di nominare come  esperto progettista per il PON  FESR in oggetto la Dirigente Scolastica medesima 
dell'Istituto Comprensivo di Zanica, dott.ssa Lucia Perri nata a Melito di Porto Salvo il 
30/11/1974 C.F. PRRLCU74S70F112M 

La stessa dovrà: 

1. svolgere le attività propedeutiche all’indizione della procedura di evidenza pubblica e alla 
predisposizione del relativo  capitolato tecnico per l’acquisto di beni e servizi 

2. curare le operazioni successivenecessarie alle apparecchiature informatiche acquistate 

Lo svolgimento della predetta funzione sarà a titolo  gratuito.  

Nessun importo dunque sarà imputato alla voce di costo Spese organizzative e gestionali. 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito 
istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata ai 
finanziamenti ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. 

Il presente  provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato  sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.iczanica.edu.it (Albo on line e Sezione dedicata al Pon FSRE 2014-2020) 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Lucia dott.ssa PERRI* 

*FIRMA AI SENSI DEL CAD E NORME CORRELATE 
                                                                                 

http://www.iczanica.edu.it/

		2020-05-18T11:57:04+0200
	PERRI LUCIA




